
UCHWAŁA NR XIII/294/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa Wielkopolskiego wotum zaufania 

Na podstawie art. 18 pkt 10a oraz art. 34a ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu Raportu o stanie Województwa Wielkopolskiego za 2024 rok, Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego udziela Zarządowi Województwa Wielkopolskiego wotum zaufania. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E772A930-AB27-4D9C-8CF2-8A847C7D4235. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/294/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2025 r. 

Zgodnie z art. 34a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa Zarząd 
Województwa przedstawia Sejmikowi Województwa Raport o stanie województwa. Istotą 
Raportu jest podsumowanie działalności Zarządu Województwa w roku poprzednim, 
w szczególności w zakresie realizacji polityk, programów, strategii, uchwał Sejmiku Województwa. 

Ustawa o samorządzie województwa wymaga, aby Sejmik Województwa rozpatrzył Raport 
podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała Sejmiku Województwa w sprawie udzielenia 
lub nieudzielenia Zarządowi Województwa absolutorium. Raport rozpatrywany jest w pierwszej 
kolejności. 

Nad przedstawionym Raportem przeprowadza się debatę, podczas której głos mogą zabrać 
Radni Województwa oraz mieszkańcy. Po zakończeniu debaty przeprowadza się głosowanie nad 
udzieleniem Zarządowi Województwa wotum zaufania. 

Uchwałę o udzielenie Zarządowi Województwa wotum zaufania, Sejmik Województwa 
podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Sejmiku Województwa. 

Rozpatrywanie Raportu o stanie województwa oraz podejmowanie uchwały w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia Zarządowi Województwa wotum zaufania z tego tytułu, zgodnie 
z art. 18 pkt 10a ustawy o samorządzie województwa, należy do wyłącznej właściwości Sejmiku 
Województwa. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E772A930-AB27-4D9C-8CF2-8A847C7D4235. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/294/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


